АССАМБЛЕЯ НАРОДОВ РОССИИ

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

АССАМБЛЕЯ НАРОДОВ РОССИИ

Решение

Совета Волгоградского регионального отделения

Ассамблеи народов России

об итогах проведения регионального конкурса-выставки

«Космические дали».

 «  22  »   апреля   2020 г.         №    б/н

Во исполнение Положения о проведении конкурса-выставки «Космические

дали» с целью формирования и воспитания патриотизма и любви к Родине,

гордости за еѐ достижения в сфере, развития творческого потенциала волгоградцев

с 23 марта по 20 апреля 2020 года проходил конкурс-выставка «Космические дали»

(далее – конкурс).

В конкурсе приняли участие    71   человека.

На основании вышеизложенного Положения о проведении конкурса и

протоколов членов жюри, приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Общий список участников конкурса (Приложение № 1)

1.2. Список победителей и призеров (Приложение № 2)

2. Объявить благодарность членам жюри конкурса (Приложение № 3)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель

Совета Будченко Л.И.

Общий список  участников конкурса-выставки "Космические дали" 2020

№ Ф.И.

конкурсанта

возрас

т

 учреждение руководитель

1 Бармин Вадим 5 л Рисунок «Планеты

Солнечной системы»
МКДОУ

«Светлоярский

детский сад № 4»

Кропотина Светлана

Владимировна

2 Калачѐва Ева 6 л Рисунок «Первый

космонавт»

Кирюшкина Оксана Борисовна

3 Подстречный

Данил

5л Дпи «Космос» Ковязина Елена Юрьевна

4 Гертер Элина 4 «Загадочный космос» Авдеева Елена Евгеньевна

5 Кондратьева

Алина

5 «Полет на Луну» Дементьева А. В.

6 Биджиева Роза 4 «Далекие планеты» Малахаткина Анна Васильевна

7 Ряскин Артем 6 «Космическая ракета» Высочина Марина Владимировна

8 Потафеева Дарья 5 л Рисунок «Космос, как мы

его представляем»
МДОУ

«Детский сад №

274

Красноармейског

о района

Волгограда»

Волощенко Александра Игоревна,

Конкина Юлия Александровна

9 Волощенко

Анастасия

4 л Рисунок «Ракета в

космосе»

Беденкова  ЛюдмилаСагиевна

10 Панкратов

Гриша

5л Рисунок «Далекий друг» МДОУ

«Детский сад № 135

Красноармейского

района Волгограда»

Агафонова Ольга Геннадьевна,

воспитатель

11 Абраменко

Ярослав

5л Рисунок «Старт ракеты»

МДОУ

«Детский сад № 282

Красноармейского

района Волгограда»

Горчакова Ирина Владимировна

12 Уткина

Виктория

6л Пластилинография

 «Открытый космос»
МДОУ

«Детский сад № 259

Красноармейского

района Волгограда»

Якименко Светлана Викторовна

13 Мусатов Илья 6 «Привет с другой

планеты»

Недомеркова Елена

Александровна

14 Попова

Виктория

5 «Да здравствует космос» Большакова Юлия Владимировна

15 Спиридонов

Арсений

7л Рисунок «Загадочная

Вселенная»
Муниципальное

казённое

общеобразовательно

е учреждение

«Светлоярская

средняя школа № 2

имени Ф.Ф.

Плужникова»

Сизоненко Светлана Николаевна,

учитель начальных классов

16 Грибанова Дарья 7л Аппликация «На

просторах Галактики»
Сизоненко Светлана Николаевна,

учитель начальных классов

17 Ковязин Евгений 10л Рисунок «На пыльных

дорогах далеких планет»
Акимова Светлана Альбертовна,

учитель ИЗО

18 Сухов Александр 10л Рисунок «Отправляемся

в полет»

19 Черкасова

Варвара

11л Рисунок «Путешествие в

неизведанные дали»

20 Базарная

Варвара

11л Рисунок «Здравствуй,

Вселенная»

21 Ковязин Денис 12л Рисунок «Наш флаг на

луне»

22 Горева Варвара 11л Рисунок «В путь…»

23 Королѐва

Марина

11л Рисунок «Познаем мир»

24

Шеховцова

Виктория

5 «Космонавты в

космосе»»
МОУ «Центр

развития ребенка №

11

Красноармейского

Чужавская Ольга Николаевна

района Волгограда»

25 Чугунов Савелий 7 лет «Космические дали» МОУ Детский сад

№285

Красноармейского

района Волгограда»

Гладкова Нина Владимировна

26 Савельев Денис 6 лет «Моя первая ракета» Семенюк Наталья Алексеевна

27 Степнов Борис 5 "Вокруг Земли" МДОУ

«Детский сад № 250

Красноармейского

района Волгограда»

Бойко Алла Александровна

28 Волосатова

Виктория

8кл «Космические дали» МОУ СШ № 56

Кировского района

Волгограда

29 Грибанова

Ксения

5кл  Игнатова Марина Николаевна

31 Красникова В. 4 кл  Соколова Ксения Александровна

30 Кащеева Ксения 13л «Поехали!» Погорелова Елена Алексеевна

32 Кудрявцев

Григорий

8 л  Витакова И. В.

33 Манихин

Дмитрий

8л  Логачева Тамара Адамовна

34 Манихина Арина 8 кл  Антонова Светлана Алексеевна

35 Марков Денис 9 л «Космические

просторы»

Цупрунова А. В.

36 Редькин Данил 6 кл  Погорелова Елена Александровна

37 Семенов М. 5 кл  Буханцева Анна александровна

38 Товстая Лидия 8 кл  Антонова Светлана Алексеевна

39 Щелчков

Максим

10 л «В далекой галактике» Щелчкова Елена Юрьевна

40 Нестерова Вера

Андреевна

6 лет «В космосе!» МДОУ

«Детский сад № 301

Красноармейского

района Волгограда»

Хватова Елена Виталиевна,

Ткаченко Елена Анатольевна.

41 Петров Матвей

Евгеньевич

6,5 лет «Космонавтами мечтаем

стать во взрослой жизни

мы…»

Казинцева Елена Анатольевна,

Бунина Елена Александровна.

42 Язов Тимофей

Дмитриевич

6,5 лет «Я иных миров селянин

– добрый

инопланетянин!»

Бунина Людмила

Васильевна,Терпак Татьяна

Александровна

43 Бундина Дарья

Владимировна

4,5

года

«Весь мир  запомнил эту

дату»

Кислицына Галина Геннадиевна,

Иванова Людмила Геннадьевна

44 Чурсинов

Тимофей

4,5

года

«Настанет час -я в

космос полечу!»

 Кислицына Галина Геннадиевна,

Иванова Людмила Геннадьевна

45 Анпилогов

Ярослав

Максимович

5 лет «Стартуют в космос

корабли…»

Махно Надежда Васильевна,

Дьяченко Ирина Дмитриевна

46 Карташова

Мария

Евгеньевна

5 лет «Ты лети , моя ракета,

на луну!»

Махно Надежда Васильевна,

Дьяченко Ирина Дмитриевна

47 Матвеенков

Дмитрий

4,5

года

«В Космосе» МДОУ

«Детский сад № 370

Красноармейского

района Волгограда»

 Медведева Марина Николаевна,

Карташова Татьяна Юрьевн

48 Яковенко

Виктория

6 «Где-то далеко в

космической галактике»

Авдюшкина Наталья Федоровна,

Матвеева Олеся Игоревна

49 Новикова

Вероника

6 «Друзья -

инопланетяне»

Веселовская Юлия Анатольевна

Мышкина Наталья Александровн

50 Темнышев

Алексей

5 «В открытом космосе»  Саенко Анна Анатольевна

51 Гнусарев Иван 6 «Космолет»  Щанина Светлана Федоровна

52 Свиридова

Ульяна

 «Космический

путешественник»

Овчинникова Галина Николаевна

Козырькова Кристина Сергеевна

53 Овчинников 6 лет «Путешествие в Филюрина Наталья Юрьевна

Владимир

открытый Космос»

54 Зайцев Максим

5,5 лет «Путешествие в

Космос»

Аверина Марина Константиновна

55 Попов Руслан

6 лет «Взгляд из космоса»  Быкова Галина Евгеньевна

56 Анипко Иван

7 лет «Солнечная система»   Спирина Светлана

Владимировна

57 Кривша Савелий 11 «Дорога в космос» МКОУДО

«Сетлоярский дом

творчества»

Рышкова Ольга Цагановна

58 Кравцова Есения 4 «Неизведанное» Ч/л

59 Хохлова Даша 12  МОУ «Дворец

творчества детей и

молодежи

Красноармейского

района Волгограда»

Скакодуб Наталья Васильевна

60 Татаринцева

Юлия

12 «Освоение космоса»

61 Иванова Алина 9 «Космическая

шкатулка»

62 Зайко Михаил 8 лет Композиция «Космонавт

на луне»

Ижаковская Ольга Николаевна

63 Калиева Дарья 8 лет Панно «Космическая

вселенная»

пластилинография

64 Колесникова

Ольга

14 лет Композиция

«Инопланетянин»

65 Федоренко

Дмитрий

8 лет Скульптура

«Космонавт»

66 Шацков Ефим 9 лет Скульптурная

композиция»

«Космонавт СССР в

космосе»

67 Громова Дарья 7  ч/л

68 Тягина Ирина 10 «Полѐт на луну» ч/л

69 Измайлов

Кирилл

5  МДОУ №Детский

сад № 81 Кировского

района Волгограда»

Сидоренко Надежда Петровна

70 Панов Степан 13 «Космонавт 2020» ч/л

71 Жаркова Анна 12 «В космосе» ч/л

I место
№ ФИО конкурсанта учреждение руководитель

1 Гертер Элина

МКДОУ «Светлоярский детский сад

№4»

Авдеева Елена Евгеньевна

2 Кондратьева Алина Деменьтьева А.В.

3 Биджиева Роза Малахаткина Анна Васильевна

4 Ряскин Артем Высочина Марина Владимировна

5 Потафеева Дарья МДОУ «Детский сад №274

Красноармейского района Волгограда»

Волощенко Александра

Игоревна, Конкина Юлия

Александровна

6 Панкратов Гриша МДОУ «Детский сад № 135

Красноармейского района Волгограда»

Агафонова Ольга Геннадьевна

7 Абраменко Ярослав МДОУ «Детский сад № 282

Красноармейского района Волгограда»

Горчакова Ирина Владимировна

8 Уткина Виктория МДОУ «Детский сад № 282

Красноармейского района Волгограда»

Якименко Светлана Викторовна

9 Грибанова Дарья МКОУ «Светлоярская средняя школа

№2 имени Ф.Ф. Плужникова»

Сизоненко Светлана Николаевна

10 Черкасова Варвара Акимова Светлана Альбертовна

11 Ковязин Денис

12 Чугунов Савелий МОУ «Детский сад №285

Красноармейского района Волгограда»

Гладкова Нина Владимировна

13 Савельев Денис Семенюк Наталья Алексеевна

14 Волосатова Виктория

МОУ «Средняя школа № 56

«Кировского района Волгограда»

Антонова Светлана

Алексеевна
15 Грибанова Ксения Игнатова Марина Николаевна
16 Красникова Валерия Соколова Ксения

Александровна
17 Манихина Арина Антонова Светлана

Алексеевна
18 Марков Денис Цупрунова Анна

Владимировна
19 Семенов Максим Буханцева Анна Александровна

15 Кащеева Ксения Погорелова Елена

Александровна

20 Щелчков Максим Щелчкова Елена Юрьевна

21 Чурсинов Тимофей МДОУ

«Детский сад № 301 Красноармейского

района Волгограда»

Кислицына Галина Геннадиевна,

Иванова Людмила Геннадьевна

22 Карташова Мария  Махно Надежда Васильевна,

Дьяченко Ирина Дмитриевна

23 Матвеенков Дмитрий МДОУ

«Детский сад № 370 Красноармейского

района Волгограда»

 Медведева Марина Николаевна,

Карташова Татьяна Юрьевн

24 Новикова Вероника Веселовская Юлия Анатольевна

Мышкина Наталья Александровн

25 Темнышев Алексей Саенко Анна Анатольевна

26 Свиридова Ульяна Овчинникова Галина Николаевна

Козырькова Кристина Сергеевна

27 Попов Руслан

Быкова Галина Евгеньевна

28 Анипко Иван

  Спирина Светлана

Владимировна

29 Кривша Савелий МКОУДО «Сетлоярский дом

творчества»

Рыжкова Ольга Цагановна

30 Хохлова Даша

МОУ «Дворец творчества детей и

молодежи Красноармейского района

Волгограда»

Скакодуб Наталья Васильевна

31 Татаринцева Юлия

32 Иванова Алина

33 Калиева Дарья Ижаковская Ольга Николаевна

34 Колесникова Ольга

35 Федоренко Дмитрий

II место
№ ФИО конкурсанта учреждение руководитель

1 Калачѐва Ева МКДОУ «Светлоярский детский сад

№ 4»

Кирюшкина Оксана

Борисовна

2 Подстречный Данил Ковязина Елена Юрьевна

3 Волощенко Анастасия Беденкова  Людмила Сагиевна

4 Попова Виктория МДОУ

«Детский сад № 259

Красноармейского района

Волгограда»

Большакова Юлия

Владимировна

5 Ковязин Евгений Муниципальное казѐнное

общеобразовательное учреждение

«Светлоярская средняя школа № 2

имени Ф.Ф. Плужникова»

Акимова Светлана

Альбертовна, учитель ИЗО 6 Сухов Александр

7 Королѐва Марина

8 Базарная Варвара

9 Горева Варвара

10 Шеховцова Виктория МОУ «Центр развития ребенка № 11 Чужавская Ольга Николаевна

Красноармейского района

Волгограда»

11 Степнов Борис МДОУ

«Детский сад № 250

Красноармейского района

Волгограда»

Бойко Алла Александровна

12 Кудрявцев Григорий МОУ СШ № 56 Кировского района

Волгограда

Витакова Ирина Васильевна

13 Манихин Дмитрий Логачева Тамара Адамовна

14 Редькин Данил Погорелова Елена

Александровна

15 Нестерова Вера

МДОУ

«Детский сад № 301

Красноармейского района

Волгограда»

Хватова Елена Виталиевна,

Ткаченко Елена Анатольевна.

16 Петров Матвей  Казинцева Елена Анатольевна,

Бунина Елена Александровна.

17 Язов Тимофей  Бунина Людмила

Васильевна,Терпак Татьяна

Александровна

18 Анпилогов  Ярослав

Махно Надежда Васильевна,

Дьяченко Ирина Дмитриевна

19 Яковенко Виктория

МДОУ

«Детский сад № 370

Красноармейского района

Волгограда»

Авдюшкина Наталья

Федоровна,

Матвеева Олеся Игоревна

20 Гнусарев Иван Щанина Светлана Федоровна

21 Овчинников Владимир

Филюрина Наталья Юрьевна

22 Зайцев Максим

Аверина Марина

Константиновна

23 Кравцова Есения Ч/л

24 Зайко Михаил МОУ «Дворец творчества детей и

молодежи Красноармейского

Ижаковская Ольга Николаевна

25 Шацков Ефим

III места
№ ФИО конкурсанта учреждение руководитель

1 Бармин Вадим МКДОУ «Светлоярский детский сад

№ 4»

Кропотина Светлана

Владимировна

2 Мусатов Илья МДОУ

«Детский сад № 259

Красноармейского района

Волгограда

Недомеркова Елена

Александровна

3 Спиридонов Арсений Муниципальное казѐнное

общеобразовательное учреждение

«Светлоярская средняя школа № 2

имени Ф.Ф. Плужникова»

Сизоненко Светлана

Николаевна, учитель

начальных классов

4 Товстая Лидия МОУ СШ № 56 Кировского района

Волгограда

Антонова Светлана

Алексеевна

5 Бундина Дарья  МДОУ

«Детский сад № 301

Красноармейского района

Волгограда»

Кислицына Галина

Геннадиевна,

Иванова Людмила

Геннадьевна

6 Громова Дарья ч/л

7 Тягина Ирина ч/л

8 Измайлов Кирилл МДОУ №Детский сад № 81 Сидоренко Надежда Петровна

Кировского района Волгограда»

9 Панов Степан ч/л

10 Жаркова Анна ч/л

Жюри

1. Член творческого союза художников, педагог дополнительного образования,

Ижаковская Ольга Николаевна

2. Художественный руководитель МБУ «Центр культуры и молодѐжной политики»

Лактионова Наталья Валерьевна

3. Председатель правления детской общественной организации «Содествие детям-инвалидам

Волгоградской области» Живокина Варвара Викторовна